REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhIEIRO
Câ.nara *Lunicipaf [e ltatiaia
Çafiinete [o 'ílerealor loiÍo Íyíarcio

Ofício No132 /2023

ltatiaia, 05 de junho de 2023

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicíto a lirpeza e manutençâo da lixeira no baimo .tífrica
L, en Penedo.

ExcelentÍssimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos Barreto
Filho, venho através deste oficior coto cópia para a administração
regional de Penedo, solicitar a vossa Excelência a limpeza e manutenção

da lixeira do Bairro África 1 em Penedo.

A presente reivindicação é justa e necessâria, tendo em vista
euê, ultimamente a lixeira apresenta um acúmul-o excessivo de residuos,
o que está gerando um ambiente insalubre e desagradável para os

moradores.

considerando euer a lixeira deve ser minuciosamente inspecionada
para identificar as falhas e danos. Peço que sejam real-izados os

reparos adeguados para que a lixeira volte a desempenhar sua função

corretamente.
Por isso é necessária a presença de uma equípe da municipalidade

para realizar a limpeza e manutenção do mesmo tendo em vista euêr
próximo da l-ixeira é ponto de embarque e desembargue dos ônibus
escofares -

Sabemos que essa medida é extremamênte positiva uma vez gue é

direcionada à manutenção da saúde púb1ica de nossa cidade.
Mediante a tudo exposto, sol

competente que me envia uma resposta
as sunto .

?6Ct/Aoã3 , .roa lbino Silva

Ma3

t o a secretarra
relação a este

àr

Atenciosamente,

l

I

dor
CMI

*."..*{@r-@l

Pte', l;'.1.."..1 i.li.'tiil pal iie ítatilia i
.-.r"1", -r- /'l Ii-'l'....'i'., -'-LU i

I)ocumentc, envíado em duas r

REC]EI}IDO:

truaft"eor:*****-

REPÚBLICA FEDERATWA DO BRA,SIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câ.mara ful-unicipaf [e ltatinia
Çafiinete lo 'ílerea[or loiÍo Íylarcio

i
',

I

*

J

§.

$,

+
*t.;#aÉ.,

I

I

!F.

,l
qE-Í .-. -+.-.-.- .-., .-*-.* i

,roÃo ÀLBINO SItVÀ
ador

cÂMARA MUNICIPAI, DE ITATTÀIA
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-Crp:

TEL.: (2a1 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

27580-000

!

l)ocunrento

REr.CltrBlD{)

t
I

-,,1